ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по решению Муниципального Совета «О  назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского поселения Лесная Поляна за 2020 год и порядке участия граждан в его обсуждении»
	Место проведения:
	Администрация городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области (ЯО, ЯР, р.п. Лесная Поляна, д. 37)

	Номер
и дата проведения
	№ 1 от 22.04.2021

	Время проведения:
	15:00

Председательствующий: Вьюнов С.Д.- Глава городского поселения Лесная Поляна

Секретарь: Ямбикова С.Н.

Присутствовали:

- Сотрудники администрации городского поселения Лесная Поляна;

- Сотрудники МКУ «Центр благоустройства и социального развития» г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО;

Всего присутствовало: 12 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет об исполнении бюджета городского поселения Лесная Поляна за 2020 год

Основание для проведения публичных слушаний:

Решение Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области № 7 от 17.03.2021 «О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского поселения Лесная Поляна за 2020 год и порядке участия граждан в его обсуждении».
СЛУШАЛИ:

Вьюнова Сергея Дмитриевича – Главу городского поселения Лесная Поляна  он открыл публичные слушания, представил секретаря публичных слушаний, проинформировал о существе обсуждаемых вопросов, их значимости, о порядке проведения слушаний, представила участников публичных слушаний.

Цвирко И.В. – консультант по финансовым вопросам Администрации городского поселения Лесная Поляна доложила, что бюджет поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов принят решением Муниципального Совета от 26 декабря 2019 года № 28 по доходам на 2020 год в сумме 16 439,2 тыс. рублей и расходам – в сумме 16 439,2 тыс. рублей.

Доходы бюджета поселения в 2020 году формировались за счет неналоговых поступлений, безвозмездных перечислений из бюджетов других уровней. За 2020 год фактическая сумма дохода составила 18 950,9 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета исполнена в сумме 16 160,7 тыс. рублей или на 88% от уточненных бюджетных назначений.

Наибольший удельный вес (по факту исполнения) в общих расходах бюджета поселения составили расходы по разделам: «Общегосударственные расходы» (Функционирование органов местного самоуправления) – 27% (4 329,5 тыс. рублей, из них 83012 тыс. рублей или 19% - оплата труда с начислениями высшего должностного лица, 3 220,9 тыс. рублей, или 74% - функционирование местной администрации; «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 31% - 5 061,3 тыс. рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты голосования: «ЗА» - 12; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
РЕШИЛИ:
Принять исполнение бюджета городского поселения Лесная Поляна за 2020 год к сведению.

	Председатель
	                                                  С.Д. Вьюнов

	Секретарь
	С.Н. Ямбикова